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Abstract

This work is devoted to the study of boron doped diamond as electrode material, its

properties and use in electroanalytical methods – in voltammetric and subsequently

amperometric methods in combination with high performance liquid chromatography.

The series of boron doped diamond films was tested with respect to the effect of

boron concentration on their morphology, quality, electrochemical and spectral

properties using scanning electron microscopy, atomic force microscopy, Raman

spectroscopy, and cyclic voltammetry and differential pulse voltammetry. Further, the

effect of boron concentration on the determination of selected substances was

investigated, both for their oxidation (2-aminobiphenyl, benzophenone-3) and for their

reduction (5-nitroquinoline).

Furthermore, a voltammetric and amperometric method was developed for the

determination of a mixture of aminobiphenyls and aminonaphthalenes using a boron

doped diamond electrode.

The effects of activation cleaning programs on the signal of benzophenone-3

were investigated using a boron doped diamond electrode, and the determination of

benzophenone-3 on boron doped diamond electrode in the presence of the selected

surfactant was studied.

Boron doped diamond as carbon-based material was compared with other

selected carbon materials such as glassy carbon and carbon film and their modifications.

Their use has been tested for the determination of 1-aminonaphthalene and

2-aminonaphthalene.
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Abstrakt

Tato práce je věnována studiu borem dopovaného diamantu jako elektrodového

materiálu, jeho vlastnostem a použití v elektroanalytických metodách – ve voltametrii a

následně amperometrii v kombinaci s průtokovou metodou vysokoúčinné kapalinové

chromatografie.

Série borem dopovaných diamantových filmů byla testována s ohledem na vliv

koncentrace boru na jejich morfologii, kvalitu, elektrochemické a spektrální vlastnosti

s použitím skenovací elektronové mikroskopie, mikroskopie atomárních sil, Ramanovy

spektroskopie, cyklické voltametrie a diferenční pulsní voltametrie. Dále byl zkoumán

vliv koncentrace boru na stanovení vybraných látek, jak jejich oxidací (2-aminobifenyl,

benzofenon-3), tak jejich redukcí (5-nitrochinolin).

Dále byla vyvinuta voltametrická a amperometrická metoda pro stanovení směsi

aminobifenylů a aminonaftalenů s použitím borem dopované diamantové elektrody.

Byly zkoumány účinky aktivačních čistících programů na signál benzofenonu-3

při použití borem dopované diamantové elektrody a dále stanovení benzofenonu-3 na

borem dopované diamantové elektrodě v přítomnosti vybraného surfaktantu.

Borem dopovaný diamant jako materiál na bázi uhlíku byl porovnán s dalšími

vybranými uhlíkovými materiály jako skelný uhlík a uhlíkový film a jejich

modifikacemi. Jejich použití bylo testováno na stanovení 1-aminonaftalenu a

2-aminonaftalenu.
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1. Introduction

This doctoral Thesis was elaborated at the UNESCO Laboratory of Environmental

Electrochemistry, Department of Analytical Chemistry, Faculty of Science, Charles

University, where scientific aims are focused on a long-term research in the field of

development of highly sensitive and selective electrochemical methods for monitoring

and determination of genotoxic organic compounds, different pollutants or biologically

active organic compounds important from the environmental, medicinal,

pharmaceutical, and toxicological point of view, with a special emphasis on the

development of new types of electrochemical sensors and materials for their

preparation. The attention of this work is devoted mainly to boron doped diamond

(BDD) as an electrode material and his properties, suitable for the preparation of new

electrochemical sensors. Other electrode materials used in this work are glassy carbon

and carbon film.

The presented Thesis is based on the following seven scientific publications

[1-7] which are attached as Appendix parts I – VII. Chapter 3 of this Thesis is divided

according to these publications.

[1] Zavázalová J., Barek J., Pecková K.: Boron doped diamond electrodes in

voltammetry: New designs and applications. An overview. In Sensing in

Electroanalysis. Kalcher K., Metelka R., Švancara I., Vytřas K. (Eds.), 8 (2014)

pp. 21-34, University Press Centre, Pardubice, Czech Republic.

[2] Schwarzová-Pecková K., Vosáhlová J., Barek J., Šloufová I., Pavlova E., Petrák V.,

Zavázalová J.: Influence of boron content on the morphological, spectral, and

electroanalytical characteristic of anodically oxidized boron-doped diamond electrodes.

Electrochimica Acta 243 (2017) 170-182.

[3] Vosáhlová J., Zavázalová J., Schwarzová-Pecková K.: Boron doped diamond

electrodes: Effect of boron concentration on the determination of 2-aminobiphenyl.

Chemické Listy 108 (2014) s270-s273.
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[4] Zavázalová J., Dejmková H., Barek J., Pecková K.: Voltammetric and

amperometric determination of mixtures of aminobiphenyls and aminonaphthalenes

using boron doped diamond electrode. Electroanalysis 25 (2013) 253-262.

[5] Zavazalova J., Ghica M. E., Schwarzova-Peckova K., Barek J., Brett C. M. A.:

Carbon-based electrodes for sensitive electroanalytical determination of

aminonaphthalenes. Electroanalysis 27 (2015) 1556-1564.

[6] Zavazalova J., Prochazkova K., Schwarzova-Peckova K.: Boron-doped diamond

electrodes for voltammetric determination of benzophenone-3. Analytical Letters 49

(2015) 80-91.

[7] Vosáhlová J., Zavázalová J., Petrák V., Schwarzová-Pecková K.: Factors

influencing voltammetric reduction of 5-nitroquinoline at boron-doped diamond

electrodes. Monatshefte für Chemie 147 (2016) 21-29.

Electroanalytical methods are widely used in scientific studies and in monitoring

of industrial materials, pharmaceutical compounds, biological samples, and the

environment. The most widespread methods are voltammetry using various electrode

materials, and amperometry as detection method in liquid flow techniques. These

methods permit the screening and determination of a great number of organic

compounds with detection limits typically in the concentration range 10–6 mol L–1

‒ 10–7 mol L–1. Among the greatest advantages of electrochemical methods belong the

rapidity and low operating costs.

There is a never-ending search for new electrode materials for voltammetric or

amperometric determination of mentioned substances. For new electrode materials, the

attention is paid to following basic requirements: broad potential range, high

signal-to-noise ratio, mechanical robustness enabling measurements in flowing systems,

compatibility with organic solvents making them compatible with high performance

liquid chromatography (HPLC), flow injection analysis or capillary electrophoresis with

electrochemical detection and resistance towards surface passivation. The last
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requirement is especially important because electrode fouling is a serious complication

limiting applications of electroanalytical methods in practice.

Further, the scientists’ search for non-toxic electrode materials friendly to the

environment, compatible with the concept of “green analytical chemistry”. One of the

newest electrode materials – boron doped diamond – is compatible with above

mentioned requirements and thus investigation of its mechanical, physical and

electrochemical properties and its implementation in practice is of big concern.

Electrochemistry of diamond as a new research field was opened by the first

studies in the eighties. In 1983 Iwaki et al. suggested the ion-implanted diamond

electrodes [8], in 1987 a current-potential curve was recorded and the differential

capacitance at the polycrystalline-diamond/electrolyte interface was measured for the

first time [9]. In 1992, research group of Fujishima introduced polycrystalline boron

doped diamond thin films [10, 11]. In 1993, Tenne et al. reported the application of

BDD for the electroreduction of nitrate to ammonia [12], Swain and Ramesham

reported the suitability of BDD for analytical applications [13], and Ramesham et al.

indicated the advantage of BDD for dimensionally stable anodes in electrochemical

waste treatment [14].

In recent years, BDD electrodes have been receiving increasing attention for

applications in electroanalytical methods, as summarized in several reviews [15-19].

Due to the number of advantages over traditionally employed electrodes (e.g., glassy

carbon or platinum electrodes), such as extreme hardness, high corrosion resistance,

very low and stable background current, and a wide working potential window,

microstructural stability at extreme cathodic and anodic potentials, chemical inertness,

high thermal conductivity, low sensitivity to dissolved oxygen, electrochemical stability

in both alkaline and acidic media, good responsiveness for many redox analytes without

pretreatment, and resistance to electrode fouling, boron doped diamond electrodes are

applicable to voltammetric or amperometric determination of both oxidizable and

reducible substances with limit of determination down to 10–8 mol L–1 without any

preconcentration step [20].

Over the past twenty-five years, BDD research has developed in these five main

directions: (1) use of BDD electrodes in electroanalysis for detection of organic and

inorganic species in environmental, biological and pharmaceutical matrices [4, 16, 17,
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19, 21-24]; (2) electrochemical disinfection of drinking and bathing water [25-28];

(3) electrochemical oxidation of environmental pollutants at BDD anodes proposed for

their quantitative conversion or destruction in wastewaters [29-34]; (4) developing of

BDD-based sensors and biosensors [35, 36]; and (5) electrochemical synthesis, in


[…]


AP/BDD 4000 ppm DPV, 0.01 mol L–1 acetate buffer pH 5 0.5 – 100 0.20A [7]

CP/BDD 4000 ppm DCV, 0.01 mol L–1 acetate buffer pH 5 7.5 – 75 4.7A [7]

AP/BDD 4000 ppm DCV, 0.01 mol L–1 acetate buffer pH 5 10 – 100 2.7A [7]

BDD* – commercial electrode (Windsor Scientific, UK); AP/BDD – anodically pretreated BDD electrode, CP/BDD – cathodically pretreated BDD electrode, PP/BDD –

BDD electrode pretreated by polishing, ---/BDD – “as-deposited” BDD electrode; CFE – carbon film electrode; GCE – glassy carbon electrode; MWCNT = multiwalled

carbon nanotubes; DCV – direct current voltammetry, DPV – differential pulse voltammetry; SPE – solid phase extraction; BR buffer ‒ Britton–Robinson buffer,

CTAB ‒ cetyltrimethylammonium bromide; LDR – linear dynamic range;

Limit of detection (LOD) was calculated as: Athe concentration of the analyte, which gave the signal equal to three times the standard deviation of peak heights estimated from

ten consecutive measurements of the lowest measurable concentration; Bthree times the standard deviation of intercept divided by the slope of the calibration curve; Cthe

concentration of the analyte, which gave the signal equal to three times the standard deviation of peak heights estimated from seven consecutive measurements of the lowest

measurable concentration.
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4. Conclusion

The Thesis represents a contribution to the problematic related with electrochemical,

spectral morphologic properties of boron doped diamond and its use in electroanalytical

methods. Partially, it compares it with other carbon-based electrode materials. The

following topics were investigated:

• the series of boron doped diamond films was tested with respect to the effect of boron

concentration on their quality, selected morphologic, electrochemical and spectral

properties using scanning electron microscopy, atomic force microscopy, Raman

spectroscopy, and voltammetric cyclic and differential pulse voltammetry methods. The

electrochemical data enable to differentiate between the semiconductive films

(deposited at B/C ratio 500 and 1000 ppm) and films exhibiting metallic conductivity

(2000, 4000 and 8000 ppm);

• the effect of boron concentration on the voltammetric signals of selected substances

was investigated and methods for their determination were developed, both based on

their oxidation (2-aminobiphenyl, benzophenone-3) and on reduction (5-nitroquinoline).

In general, the electrochemical reactions on BDD films exhibiting metallic conductivity

results in well-developed and narrow voltammetric signals positioned closer to zero

potential in comparison to signals obtained on semiconductive films. This indicates

easier oxidation/reduction and faster charge transfer kinetics for the former type of BDD

films;

• the possibility of application of voltammetric and amperometric methods was tested

for the simultaneous detection of a mixture of aminobiphenyls and aminonaphthalenes.

Further, a method based on HPLC with amperometric detection was optimized for this

mixture of analytes using a boron doped diamond electrode. For differential pulse

voltammetry, limits of detection were obtained in micromolar concentration range under

optimized conditions. The developed HPLC-ED method utilizing the boron doped

diamond electrode in wall-jet arrangement enables in 14 minutes separation and

simultaneous determination of 1-aminonaphthalene, 2-aminonaphthalene,

2-aminobiphenyl and 4-aminobiphenyl, position isomers with different genotoxic and

carcinogenic potential, with limit of detection in 10–7 mol L–1 concentration range. The

applicability of the developed HPLC-ED method was successfully tested on the

determination of the studied analytes in model solution of azo dye sunset yellow with

recoveries around 100 % and nanomolar limits of detection;
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• the effects of activation cleaning programs (ex situ anodic activation in acidic media or

mechanical polishing by alumina) on the signal of benzophenone-3 were investigated

using the boron doped diamond electrode. Oxidation of this compound causes fast

fouling of the electrode surface and only switching of potentials in 0.5 mol L–1

succeeded for its reactivation. Also, the possibility to influence its electroanalytical

performance by the presence of cationic surfactant cetyltrimethylammonium bromide

was investigated. Selected surfactant has a positive effect: the sensitivity is increased,

the peak potential shifted to less positive values, and the limit of detection is

0.1 mol L–1 (about an order of magnitude lower than without a surfactant);

• boron doped diamond was compared with other selected bare carbon-based electrode

materials including glassy carbon and carbon film and glassy carbon modified by

Nafion permselective membrane and multiwalled carbon nanotubes for the

determination of 1-aminonaphthalene and 2-aminonaphthalene. For

1-aminonaphthalene, similar detection limits were achieved for bare surfaces: at BDD

electrode 1.4 mol L–1, at glassy carbon electrode 1.6 mol L–1 and at carbon film

electrode 3.1 mol L–1, but for the last electrode the sensitivity was visibly lower than

with the other electrode materials. No such effect on sensitivity was observed for the

studied compounds at glassy carbon electrode modified by multiwalled carbon

nanotubes. Glassy carbon electrode modified by Nafion offers the lowest limit of

detection of 1-aminonaphthalene (0.4 mol L–1) but is useful only for lower

concentrations range (0.2–20 mol L–1).

In this Thesis, applicability of boron doped diamond electrodes for detection of

selected amino and nitro derivatives of aromatic organic compounds using voltammetric

and amperometric methods was studied. Important factor, influencing signals of the

compounds and demanding optimization include activation of electrode surface, boron

concentration and parameters of the electroanalytical method used. Undoubtedly, boron

doped diamond represents a user-friendly electrode material due to its robustness and

easy maintenance of electrode surface, as presented also in this Thesis. Further studies

on relation of the electrochemical behavior and factors estimating BDD quality and

surface properties can be envisaged so that its advantageous properties estimating

successful performance in electroanalysis are optimized.
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