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Curriculum Vitae

Personal data

• First name and surname: Jaroslava Zavázalová

• Date of birth: 21st April 1986

• Email: j.zavazalova@gmail.com

Education

2011 – to date Charles University, Faculty of Science, Czech Republic

• doctoral study at Department of Analytical Chemistry, specialization: Analytical

chemistry, theme of PhD Thesis: New Electrode Materials for HPLC-ED of Genotoxic

Organic Pollutants (STARS programme for talented PhD students), supervisor: RNDr.

Karolina Schwarzová, Ph.D., consultant: prof. RNDr. Jiří Barek, CSc.

2009 – 2011 Charles University, Faculty of Science, Czech Republic

• master study at Department of Analytical Chemistry, specialization: Analytical

chemistry, master Thesis: The electrochemical detection of amino derivatives of

naphthalene and biphenyl using platinum electrodes, supervisor: RNDr. Karolina

Pecková, Ph.D.

2005 – 2009 Charles University, Faculty of Science, Czech Republic

• bachelor study, specialization: Chemistry in Nature Sciences, bachelor Thesis:

Amperometric detection in HPLC determination of oxidizable derivatives of polycyclic

aromatic hydrocarbons, supervisor: RNDr. Karolina Pecková, Ph.D.

Practice

2013 – 2015 Charles University, Prague, CZ

• researcher specialized in electroanalytical methods at Department of Analytical

Chemistry, Faculty of Science

Supervisions

• lector of high-school project Open Science III (Czech Academy of Science,

CZ.1.07/2.3.00/35.0023), theme of project: Characterization of boron doped diamond

electrode in presence of selected surfactants (number 2.26), student: Michaela

Nezbedová, duration of the project: February 2013 – March 2014

• supervision of Advanced Laboratory Course of Analytical Chemistry (study code

MC230C04 and MC230C13, Department of Analytical Chemistry, Faculty of Science)
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Achievements

• 2nd place at 11th Student Scientific Conference: Zavazalova J., Dejmkova H., Barek

J., Peckova K.: Využití ampérometrické detekce v HPLC stanovení aminoderivátů

polycyklických aromatických uhlovodíků. 11th Student Scientific Conference, Slovak

University of Technology in Bratislava, Bratislava 11. 11. 2009.

• “O cenu firmy Merck 2011”: Zavazalova J., Dejmkova H., Barek J., Peckova K.:

Ampérometrická a spektrofotometrická detekce aminobifenylů a aminonaftalenů

v HPLC. 14th annual competition “O cenu firmy Merck 2011”, J. E. Purkinje University,

Usti nad Labem, 1. – 2. 2. 2011.

• Cena Shimadzu 2012: Zavazalova J., Dejmkova H., Barek J., Peckova K.: Využití

elektrod na bázi bórem dopovaného diamantu a platiny v ampérometrické detekci

aminoderivátů naftalenu a bifenylu v HPLC. 64th Congress of Chemical Societies,

Palacky University in Olomouc, Olomouc 25. – 27. 6. 2012.

Grants

2010 – 2011 Grant Agency of the Charles University

• main grant holder of research project: New possibilities of the electrochemical

detection of genotoxic amino derivatives of polycyclic aromatic hydrocarbons in liquid

flow methods (project number 92010)

2013 – 2015 Grant Agency of the Charles University

• main grant holder of research project: Characterization and applications of new types

of boron-doped diamond electrodes in electroanalysis of organic environmental

pollutants (project number 684213)

Research fellowships and intensive programme

• theme of research fellowship: Voltammetric and amperometric monitoring of selected

chemical carcinogens and their interactions with DNA, Prof. Josino Costa Moreira,

National School of Public Health at the Oswaldo Cruz Foundation (FIOCRUZ),

Laboratory of Toxicology, Rio de Janeiro, Brazil, 13. 01. – 20. 06. 2015

• theme of research fellowship (Erasmus): Characterisation of modified carbon

electrodes for genotoxic pollutants, Prof. Christopher M. A. Brett, University of Coimbra,

Department of Chemistry, Laboratory of Electrochemistry and Corrosion, Coimbra,

Portugal, 11. 2. – 11. 6. 2013

• theme of intensive program (IPErasmus): Environmental remediation and energy

production technologies – electrochemistry and photocatalysis (E2T), Portalegre,

Portugal, 1. – 14. 9. 2013
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• workshop: Metrohm training – Electrochemical workshop 2014 – NOVA 1.10

(software), J. Heyrovský Institute of Physical Chemistry, Academy of Sciences of the

Czech Republic, Prague, 15. 4. 2014

Language skills

• Czech: mother tongue

• English: low intermediate (Cambridge English Preliminary PET level B1)

• Portuguese: basics

• German: basics
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List of publications, presentations, achievements and grants

Theses

[1] Zavazalova J.: Amperometric detection in HPLC determination of oxidizable

derivatives of polycyclic aromatic hydrocarbons. Bachelor Thesis, Charles University,

Faculty of Science, Department of Analytical Chemistry, Prague 2009.

[2] Zavazalova J.: The electrochemical detection of amino derivatives of naphthalene

and biphenyl using platinum electrodes. Diploma Thesis, Charles University, Faculty of

Science, Department of Analytical Chemistry, Prague 2011.

Journal publications

[1] Zavazalova J., Dejmkova H., Barek J., Peckova K.: Amperometric and

spectrophotometric detection of aminobiphenyl and aminonaphthalene in HPLC.

Chemicke Listy 105 (2011) S87–S89.

[2] Zavazalova J., Dejmkova H., Barek J., Peckova K.: Voltammetric and

amperometric determination of mixtures of aminobiphenyls and aminonaphthalenes

using boron doped diamond electrode. Electroanalysis 25 (2013) 253–262.

[3] Zavazalova J., Dejmkova H., Barek J., Peckova K.: Tubular and microcylindrical

platinum electrodes for amperometric detection of aminobiphenyls and

aminonaphthalenes in HPLC. Electroanalysis 26 (2014) 687–696.

[4] Vosahlova J., Zavazalova J., Schwarzova-Peckova K.: Boron doped diamond

electrodes: Effect of boron concentration on the determination of 2-aminobiphenyl.

Chemicke Listy 108 (2014) S270–S273.

[5] Zavazalova J., Ghica M. E., Schwarzova-Peckova K., Barek J., Brett C. M. A.:

Carbon-based electrodes for sensitive electroanalytical determination of

aminonaphthalenes. Electroanalysis 27 (2015) 1556–1564.

[6] Zavazalova J., Prochazkova K., Schwarzova-Peckova K.: Boron-doped diamond

electrodes for voltammetric determination of benzophenone-3. Analytical Letters 49

(2016) 80–91.

[7] Vosahlova J., Zavazalova J., Petrak V., Schwarzova-Peckova K.: Factors

influencing voltammetric reduction of 5-nitroquinoline at boron-doped diamond

electrodes. Monatshefte Fur Chemie 147 (2016) 21–29.

[8] Schwarzova-Peckova K., Vosahlova J., Barek J., Sloufova I., Pavlova E., Petrak V.,

Zavazalova J.: Influence of boron content on the morphological, spectral, and

electroanalytical characteristics of anodically oxidized boron-doped diamond electrodes.

Electrochimica Acta 243 (2017) 170–182.
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Chapters in books

[1] Zavazalova J., Dejmkova H., Ramesova S., Barek J., Peckova K.: Amperometric

and spectrophotometric detection of aminobiphenyls and aminonaphthalenes in HPLC.

In Sensing in Electroanalysis. Vytřas K., Kalcher K. and Švancara I. (Eds.), 5 (2010) pp.

163–173, University of Pardubice, Pardubice.

[2] Zavazalova J., Houskova L., Barek J., Zima J., Dejmkova H.: Determination of

pesticide chlortoluron using HPLC with amperometric detection at a carbon paste

electrode. In Sensing in Electroanalysis. Kalcher K., Metelka R., Švancara I. and Vytřas

K. (Eds.), 7 (2012) pp. 293–300, University Press Centre, Pardubice, Czech Republic.

[3] Zavazalova J., Barek J., Peckova K.: Boron doped diamond electrodes in

voltammetry: New designs and applications. An overview. In Sensing in Electroanalysis.

Kalcher K., Metelka R., Švancara I. and Vytřas K. (Eds.), 8 (2014) pp. 21–34, University

Press Centre, Pardubice, Czech Republic.

Oral presentations

[1] Peckova K., Dejmkova H., Zavazalova J., Barek J.: Arrangements of platinum

electrodes in amperometric detectors for detection of hydroxy and amino derivatives of

polycyclic aromatic hydrocarbons. Modern Electrochemical Methods 2009. Barek J. and

Nesměrák K. (Eds.), 103 (2009) pp. s272–s272, Česká společnost chemická – Chemické

listy, Prague, Czech Republic.

[2] Dejmkova H., Vysoka M., Zavazalova J., Zima J., Barek J.: Electrochemical

determination of propyl gallate on carbon paste electrode. XXX. Modern Electrochemical

Methods. Navratil T. and Barek J. (Eds.), (2010) pp. 26–29, BEST Servis Ústí nad Labem,

Jetřichovice, Czech Republic.

[3] Dejmkova H., Barek J., Dedik J., Janovcova M., Maixnerova L., Ramesova S.,

Zavazalova J., Peckova K.: Nové možnosti amperometrické detekce aminoderivátů

polycyklických aromatických uhlovodíků v HPLC. 63th Chemical Congress, 7 (2011) pp.

71–72, Slovenská chemická spolocnost – ChemZi, Tatry, Slovakia.

[4] Zavazalova J., Dejmkova H., Barek J., Peckova K.: Voltammetric determination of

amino derivatives of naphthalenes using boron-doped diamond film electrode.

XXXII. Modern Electrochemical Methods. Navratil T. and Fojta M. (Eds.), (2012) pp.

159–162, BEST Servis Ústí nad Labem, Jetřichovice, Czech Republic.

[5] Zavazalova J., Barek J., Peckova K.: Utilization of boron-doped diamond thin film

electrode in electroanalysis of selected derivatives of amino derivatives of polycyclic

aromatic hydrocarbons. 8th International Student Conference 'Modern Analytical

Chemistry'. Nesměrák K. (Ed.), (2012) pp. 41–44, Charles University in Prague, Prague,

Czech Republic.
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[6] Zavazalova J., Ghica M. E., Barek J., Peckova K., Brett C. M. A.: Voltammetric

determination of selected aminonaphthalenes at different electrode surfaces.

9th International Students Conference 'Modern Analytical Chemistry'. Nesměrák K. (Ed.),

(2013) pp. 115–116, Charles University in Prague, Prague, Czech Republic.

[7] Vosahlova J., Zavazalova J., Peckova K.: Vliv koncentrace bóru na

elektrochemické vlastnosti bórem dopovaných diamantových elektrod pro

elektroanalýzu. 15th Student Scientific Conference. Hornacek M. (Ed.), (2013) pp. 88–89,

Slovak University of Technology, Bratislava, Slovakia.

[8] Vosahlova J., Zavazalova J., Peckova K.: Bórem dopované diamantové elektrody:

Vliv koncentrace bóru na stanovení 2-aminobifenylu. 17th annual competition “O cenu

firmy Merck 2014”. Barek J. and Vyskocil V. (Eds.), (2014) pp. 161–167, Česká

společnost chemická – Chemické listy, Pardubice, Czech Republic.

[9] Nezbedova M., Zavazalova J.: Studium vlastností borem dopované diamantové

elektrody v přítomnosti vybraných surfaktantů. Studentská vědecká konference – Jsem

mladý vědec! (2014), Národní technická knihovna v Praze, Praha, Česká republika.

[10] Zavazalova J., Prochazkova K., Nezbedova M., Peckova K.: Voltammetric

determination of benzophenone-3 at boron-doped diamond electrode. XXXIV. Modern

Electrochemical Methods. Navratil T., Fojta M. and Peckova K. (Eds.), (2014) pp.

242–245, Srsenova Lenka-Best Servis Ústí nad Labem, Jetřichovice, Czech Republic.

[11] Benesova L., Hammer P., Vosahlova J., Zavazalova J., Peckova K.:

Electrochemical behavior of oxygen-terminated boron-doped diamond electrodes in

different electrolyte media. XXXIV. Modern Electrochemical Methods. Navratil T., Fojta

M. and Peckova K. (Eds.), (2014) pp. 19–22, Srsenova Lenka-Best Servis Ústí nad

Labem, Jetřichovice, Czech Republic.

[12] Peckova K., Zavazalova J., Benesova L., Sloufova I., Vosahlova J., Barek J.:

Oxygen-terminated boron-doped diamond electrodes in electroanalysis of biologically

active organic compounds. 15th International Conference on Electroanalysis – ESEAC

2014, (2014) p. 79, International Conference on Electroanalysis, Malmo, Sweden.

[13] Zavazalova J., Prochazkova K., Nezbedova M., Peckova K.: Utilization of

boron-doped diamond electrode in electroanalysis of benzophenone-3. 10th International

Student Conference 'Modern Analytical Chemistry'. Nesměrák K. (Ed.), (2014) pp.

54–55, Charles University in Prague, Prague, Czech Republic.

[14] Prochazkova K., Zavazalova J., Schwarzova K.: Stanovení benzofenonu-3 na

borem dopované diamantové filmové elektrodě. 16th Student Scientific Conference.

Bakosova M., Hornacek M. and Oravec J. (Eds.), (2014) pp. 17–18, Slovak University of

Technology Bratislava, Slovakia.

[15] Vosahlova J., Zavazalova J., Petrak V., Schwarzova-Peckova K.: Boron-doped

diamond electrodes in electroanalysis of reducible organic compounds. XXXV. Modern

Electrochemical Methods. Navratil T., Fojta M. and Schwarzova K. (Eds.), (2015) pp.

275–279, Srsenova Lenka-Best Servis Ústí nad Labem, Jetřichovice, Czech Republic.
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Poster presentation

[1] Dejmkova H., Maixnerova L., Zavazalova J., Barek J., Peckova K.:

Ampérometrická detekce genotoxických aminoderivátů polycyklických aromatických

uhlovodíků s využitím platinových a bórem dopovaných diamantových elektrod.

62th Chemical Congress, 104 (2010) p. 460, Česká společnost chemická – Chemické listy,

Pardubice, Czech Republic.

[2] Dejmkova H., Zavazalova J., Barek J., Peckova K.: Determination of

aminobiphenyles and aminonaphtalenes using HPLC with amperometric detection on

platinum tubular electrode. Electrochem 2010: Electrochemistry and Sustainability,

(2010) p. 12, Society of Chemical Industry, Telford, United Kingdom.

[3] Zavazalova J., Dejmkova H., Barek J., Ramesova S., Peckova K.: Ampérometrická

detekce genotoxických aminoderivátů polycyklických aromatických uhlovodíků v HPLC

s využitím platinového mikrocylindrického detektoru. 63th Chemical Congress, 7 (2011)

p. 174, Slovenská chemická spolocnost – ChemZi, Tatry, Slovakia.

[4] Zavazalova J., Dejmkova H., Barek J., Peckova K.: Voltammetric and

amperometric determination of mixtures of aminobiphenyls and aminonaphthalenes

using boron-doped diamond film electrodes. 14th International Conference on

Electroanalysis – ESEAC 2012, (2012) p. 175, National Institute of Chemistry, Portorož,

Slovenia.

[5] Zavazalova J., Houskova L., Zima J., Barek J., Dejmkova H.: The application of

HPLC with electrochemical detection for the determination of pesticide chlorotoluron.

4th EuCheMS Chemistry Congress, 106 (2012) p. s1158, Česká společnost chemická –

Chemické listy, Prague, Czech Republic.

[6] Vosahlova J., Fahnrichova B., Zavazalova J., Petrak V., Sloufova I., Barek J.,

Peckova K.: Effect of doping level on electrochemical performance of boron-doped

diamond electrodes in electroanalysis of organic compounds. The XVII European

Conference on Analytical Chemistry EUROANALYSIS, (2013), Warsaw, Poland.

[7] Vosahlova J., Zavazalova J., Sloufova I., Petrak V., Barek J., Peckova K.: Influence

of boron concentration on electroanalytical performance of anodically oxidized

boron-doped diamond electrodes. International Conference on Diamond and Carbon

Materials, (2013), Riva del Garda, Italy.

[8] Zavazalova J., Vosahlova J., Hammer P., Peckova K.: Boron Doped Diamond

Electrode: Influence of Boron Doping Level on Potential Window and Determination of

Oxidizable Organic Compound. 15th International Conference on Electroanalysis –

ESEAC 2014, (2014) p. 240, International Conference on Electroanalysis, Malmo,

Sweden.

[9] Benesova L., Hammer P., Zavazalova J., Peckova K.: Elektrochemická oxidace

vybraných fytosterolů na bórem dopovaných diamantových elektrodách.

XIII. konferencia s medzinárodnou účasťou Súčasný stav a perspektívy analytickej
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chemie v praxi. Hrouzkova S. and Majek P. (Eds.), (2014) pp. 118–119, Slovak

University of Technology Bratislava, Slovakia.

[10] Zavazalova J., Vosahlova J., Prochazkova K., Sloufova I., Schwarzova-Peckova

K.: Comparison of electrochemical and spectral characteristics of laboratory-made and

commercially available boron-doped diamond electrodes with different boron content.

The XVIII European Conference on Analytical Chemistry EUROANALYSIS, (2015)

p. 226, Bordeaux, France.